quae qualuor filios, et, quihque Jilias ei peperit, id

est Rodberlum, RicardumyrGuillelmum et Henri-

curii; Agatheh ac Adelizam,- Cohslantiam, Adalain
et Ceciliani. Tam claram pfOgcniem varia fortuna

per diversos: discursus egit,; dieque suo quemque
iri occasumpfsecipitavit, siciiti stylus nosler alias
suflicienlef notificaVit.Sediiipsis deinde.insurgen-
tibiis , et iritef ;pfaefatos principes dissensionem

sererilibusV ihgehs guefra; intef Erahcos et Nor-

niahnos 6fta est:, rinde inultorum nimia strages
factsi csti •'. > !

Tahdem anno-poriiiriieae Incarhationis 1054, Hen-
ricus rex in Ebroicertsem pagum inttavit, et Ingen-
tiV- uepfaidaiido:,., siye Coricteihando,! detrlnienta

facere ccepitietpdbnem,^
7ftatrem suum, cum mul-

lis ihiliibuS per Belvacensem pagum: 'irahs. Sequa-
fiam direxit. Guillelnius autem dux cum lurmis
suis rcgem a lalere cbmitabatur, et resistere prb

\ opportunilate prseslolabatiir. Porro» Rogerlum de

Morluomari et.'-'onin.es Caletenses ascivit, et in

fegaleirt exercitum abire'yelo:iter prascepit. At illi

jussis cilo obsecundantur, et occurrentes Gallis,

apud MortuiimrMare pugnaverunt, et victoriam

nacti, Guidoneih Ponlivi comitem ceperunt; Odo-
nem vero, et Radulfum cOmitem de Monle-Deside-
rii pluribus peremplis, fugaverunt. Tunc Lco papa
sexto anno papatus sui obiil, cujus secundo anno

Uticensis abbatia restaurata est, el Theodoricus.
Sancli Ebfulfi "primus abbas, Nonis Oclobris con-

secratus est. Qui posl vui annos peregre profectJis
est, et in Cypro insiila Kalendas Augusti defuncl;;s
est. Ad cujus sepulcrum lniraculorura copia cele-
brata est.

"111. Edudrjdus Angloruhi rex. Henricus Cermano-
rumrex et imperator. Conlentiones Henrici impe-
ratoris el Gregorii papm VII,

Eduardus rex Anglorum, postquam xxm annis

reghavil, anno sexto Philippi regis Francorum ho-
minem exlvit. Cujus genealogia de slirpe Sem filii
Noe ita descendit. Sem genuit Arfaxat et Beadumg.
Beadumg genuit Wala. Wala genuit Hatra, Halra
vero genuit Itefmod. Itermod autem genuit Here-
mod. Heremod aulem genuit Sceldunea. Sceldunea

genuitBeaw. Beaw genuil Cetuna. Celuna vero ge-
nuit Geatam, quem Geatam pagani jamdudum pro
deo yenerabantur. Hic genuit Fiiiggoldwlf, palrem
Fidhulput. De quo Frealaf pater Frithowald. De quo
VVodenortus est, a quo Angli feriam vi Wodenis
diem huncupant. Hic magnae sublimilatis intersuos
et polentise fuit.,...

Hic desunt npnnulla, qum iamen videntur essevetuti
recapitulaiio rerum illarum quas jam in superio-
ribus libris fusius enarravit, a iransitu scilicet
Guillelmi ducisin Angliam, usquead annum Chri-
sli 1083.

Anno ab Iiicarnatione Domini 1084, Henricus
Teulonicus rex, multitudiriem Saxonum, Aleman-

nofum, Lotharingensium, aliarumque gentium co-

acervavit.ltaliam yiolenter ingressus penetravit,
Romam obsedit et expugnayit. POTTORomanis, pro
cupidiiate munefum, quae illis spoponderat, sese

dedentibus, urbem Cepit. Gregorium VII de sede

D appstolica expulit, et Wilbertum, Ravennatium me-

tropolilam , ei nefaric subrogavit. Tunc Gregorius
•Beneventum secCssit, ef maxima dissensio, in orbe

orta, magiium filiis Ecclesiae detrimenlum genera'
yit, et ad multorum perniciem diu permansit. Gre-

gorius enim papa, qui Hiidpbrannus in baptismale
dictus fijerat, a puerp monachus fuil, omnique vila
sua sapierillae et religioni admodum studuit, assi-

, diiumque cerlamen contra peccatum exercuit. Per

singulos gradus ecciesiasticbrumbfdinum us.que ad
summi pontiiicatus apicem ascendit, in quo sexde-

. cim annis legerii,Dei vigilanter observare sthdui.ti
Zelo quippe.verltalis et justitiaeinflamniatus, omue
sceliis arguebat, nullique contra rectitudinem pro
timore seu favore parcebal. Inde perseculionem et
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exsilium ab indomiliseljugo Domini contrariis per- .

tulil, nec tamen ab eis quaiibet arte vinci usque ad

morlem poluit.
Henricum ergo, Teutonicofum regem, quia divi-

nae legis praevaricator erat incorrigibilis, saepead-

monuit, corripuil, ad postremum excommunicavit.

Nam princeps prsefatus uxorem suam, Eustachii Bo-

loniensium egregii comitis filiam, rejquit, ei sor-

didis adulterii voluplatihus, ut porcus lulo gaudens,

inhsesit, Deique legibus et bonorum exhortalionibus

omnino infestus, obstitit. Godefridus, autem Lotha-

ringiae dux, turpi repudio sororis suse mcestus, bel-

lura contra Henricum commovit, et multis in unum

millibuscongregatis cum eo conflixit, ipsumque cum

dedccore victum de campo fugavil, et sic injuriam
sororis suaevindicavit. J

Saepeidcm rex proceres suos, quorum uxores,
seu filias, seu prsedia concupiscebal, ad curiam

«uam fraudulenter aecersiebat, et occulle praemissis
satellitibus suis, in via securos perimebat. His_
aliisque multis nequitiis foedus rex se inficiebat, et
innumeros complices parlter proditionis ad perni-'
ciem secum trahebal. Gregorius papa tantorum sce-
lerum querelas ut audivil, praefalum virum, ut vi-

tam suam emendaret, plevumque obsecravit. Sed

illo nequiler medicum et doctorem subsannanle,
nihil profecit. Saepemultorum praesiilum synodum
adunavit, et de Christiano imperib, quod tam lurpi-
ter et nefarie polluebat, qualiler corrigeret, tracta-